
 

Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

 

                                           П Р И К А З 

 

30.12.2021 г.                                       №   763                             г. Новочеркасск 

 

 

Об утверждении плана проведения  

муниципальных и региональных мероприятий  

в 2022 году 

 

 

На основании мероприятий плана проведения областных и городских 

семинарских занятий ММРЦ – детских садов города Новочеркасска и 

факультета дошкольного и начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и 

ППРО 

 

                                                 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить план проведения муниципальных и региональных 

мероприятий ММРЦ-детскими садами совместно с ГБУ ДПО РО РИПК и 

ППРО в 2022 году (график проведения размещен на сайте ГБУ ДПО РО 

РИПК и ППРО по ссылке 

https://www.ripkro.ru/upload/parse/mmrts/1295grafik22.pdf ). 

2. Главному специалисту отдела дошкольного, общего и 

дополнительного образования Управления образования Администрации 

города Галушиной О.В.: 

2.1. осуществлять координацию работы по организации и проведению 

запланированных мероприятий в соответствии с планом (приложение 1); 

2.2. подготовить отчеты по итогам работы МБДОУ – ММРЦ детских 

садов за период январь – июнь, 2022 года в срок до 30.06.2022 г.; июль –

декабрь, 2022 года в срок до 30.12.2022 г. 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Муравьеву О.Ю., 

заместителя начальника Управления образования Администрации города 

Новочеркасска. 

 

 

 

Начальник управления                                                              Е.Л. Салтыкова                                                        
 

 
 
 

 

 
 

 

Галушина О.В. 
25-98-77 

  

https://www.ripkro.ru/upload/parse/mmrts/1295grafik22.pdf


Приложение 1 

СОГЛАСОВАНО  

Начальник Управления образования 

Администрации города Новочеркасска 

________________Е. Л. Салтыкова 

                                                                                                                                                                                                                                                        «12» ноября 2021г 

ПЛАН 

проведения областных и городских семинарских занятий ММРЦ – детских садов 

города Новочеркасска и факультета дошкольного и начального образования ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО на 2022 год 
№ 

п/п 

Мероприятия Дата 

проведения 

мероприятий 

Место 

проведения 

Целевая аудитория/ 

уровень 

Ответственные 

Региональный уровень 
1. Консультпункт  

на базе  тьюторского  регионального  центра 

«Использование игровой технологии интеллектуально-

творческого развития детей В. В. Воскобовича в 

образовательном процессе ДОУ как условия реализации 

ФГОС ДО» 

16 февраля 

20 апреля 2022 

 

МБДОУ 37 Педагоги МБДОУ/ 

региональный 

Баландина Л.А., к.п.н., старший 

методист одела ДиНО РИПК и ППРО  

Захарова И.Н., заведующий МБДОУ 

№ 37 

2. Семинар 

«Мини-музеи как средство патриотического воспитания 

дошкольников и как одна из форм взаимодействия ДОУ 

с семьей»  

 

28 октября 

2022 
МБДОУ 9 Педагоги МБДОУ/ 

региональный 

Баландина Л.А., к.п.н., старший 

методист одела ДиНО РИПК и ППРО 

Чаусова О.Н., заведующий МБДОУ 

9 

3. Методический семинар 

Создание  условий   для развития познавательной 

деятельности детей с ОВЗ  через использование 

ресурсов мини-кванториумов 

16 ноября 

2022 
МБДОУ 20 

Педагоги МБДОУ, 

работающих с детьми 

с ОВЗ /региональный 

Баландина Л.А., к.п.н., старший 

методист одела ДиНО РИПК и ППРО  

Фазизянова О.А., заведующий 

МБДОУ 20 

4. Методический семинар 

День Казака как форма взаимодействия с семьями 

воспитанников ДОУ 

 

30 ноября 

2022 

 

МБДОУ 27 
Педагоги МБДОУ/ 

региональный 

Баландина Л.А., к.п.н., старший 

методист одела ДиНО РИПК и ППРО  

Склярова В.Д., заведующий 

МБДОУ 27 

5. Методический семинар 

«Использование инновационных  технологий в 

коррекционно – реабилитационной работе с детьми  

ОВЗ и инвалидами» 

24 ноября 

2022 
МБДОУ 7 

Педагоги МБДОУ, 

работающих с детьми 

с ОВЗ /региональный 

Баландина Л.А., к.п.н., старший 

методист одела ДиНО РИПК и 

ППРО  

Сай Ж.А. заведующий МБДОУ 7 

 

6. Методический семинар 

Развитие художественно – творческих 
9 декабря 2022 МБДОУ 11 

Педагоги МБДОУ, 

работающих с детьми 
Баландина Л.А., к.п.н., старший 

методист одела ДиНО РИПК и ППРО  



способностей детей с ОВЗ в процессе знакомства 

детей и родителей с донскими ремеслами и 

народными промыслами. 

с ОВЗ /региональный Лидневская Т.А., заведующий 
МБДОУ 11 

7. Методический семинар 

Формирование сенсомоторного развития детей с 

РДА и РАС через использование технологии 

ЛЭПБУК как средства их социализации и 

выстраивание партнерских отношений в формате 

«Детский сад-Семья-Общественная организация» 

15 декабря 

2022 

МБДОУ61 Педагоги МБДОУ, 

работающих с детьми 

с ОВЗ /региональный 

Баландина Л.А., к.п.н., старший 

методист одела ДиНО РИПК и ППРО  

Кожанова А.А., заведующий 

МБДОУ 61 

Муниципальный уровень 
1. 
 

Методический семинар 

 «Использование современных образовательных 

программ и технологий с детьми с ОВЗ» 

 

24 марта 2022 

 

МБДОУ 55 

 

Педагоги МБДОУ/ 

муниципальный 

Галушина О.В., главный 

специалист Управления 

образования Администрации 

города Новочеркасска,  

Морозова Л.Н.,   

заведующий МБДОУ 55   

 

2. 
Семинар-практикум 

Формирование познавательно-речевого развития 

детей дошкольного возраста с ОВЗ в процессе 

знакомства с сезонными народными праздниками. 

 

 

25 марта 2022 МБДОУ 11 
Педагоги МБДОУ/ 

муниципальный 

Галушина О.В., главный 

специалист Управления 

образования Администрации 

города Новочеркасска,  

Лидневская Т.А., заведующий 
МБДОУ 11 

3. Консультация 

«Мини-музеи как средство патриотического воспитания 

дошкольников и как одна из форм взаимодействия ДОУ 

с семьей».  

 

19 апреля 

2022 

 

МБДОУ 9 

 

Педагоги МБДОУ/ 

муниципальный 

Галушина О.В., главный 

специалист Управления 

образования Администрации 

города Новочеркасска,  

Чаусова  О.Н.,   

заведующий МБДОУ 9  

4. Консультация 

Формы взаимодействия с родителями воспитанников в 

процессе реализации регионального компонента ООП 

ДО. 26 апреля 2022 МБДОУ 27 
Педагоги МБДОУ/ 

муниципальный 

Галушина О.В., главный 

специалист Управления 

образования Администрации 

города Новочеркасска,  

Склярова В.Д., заведующий 

МБДОУ 27 

 


